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Bestyrelsesmøde 
 

Mandag den 29. oktober 2007 kl. 16.30 på 
Grenaa Gymnasium 

 
 

Dagsorden og referat 
 

1. Siden sidst 
 
Velkommen til den nye elevrepræsentant (FP) 
FP bød Frederik Seidelin velkommen 
 
Revideret plan for bestyrelsesmøder 2007 (OF) 
Planen blev forelagt uden bemærkninger til den. 
 
Bestyrelsesforening og stx konference (FP) 
FP redegjorde for arbejdet i foreningen samt konferencen. Herunder blev konflikten 
mellem selveje og statsstyre specielt berørt. Han oplyste, at der måske er et lille jysk 
”bondeoprør” på vej ang. det manglende råderum. 
Der var en diskussion af råderummet og en enighed om at der vil blive afprøvet grænser 
for selvstyret, at der må være en outputstyring frem for en detailstyring og at foreningen 
må indsamle erfaringer. 
Bestyrelsen satser på en hurtig tilmelding til et kursus i foråret. 
 
Oversigt over klassekvotienter 2007/2008 i det gamle Århus Amt (OF). 
Dette skete. 
 
Elevtilmeldinger til brobygning og præsentationskurser 2007 (OF) 
Der er tilmeldt 80 til brobygningen og specielt 28 tilmeldinger til HF er et godt fremskridt. 
 
Brobygning og introkurser i 2008 – en kort orientering (OF) 
Fra 2008 stiger kravene til brobygning idet den gøres obligatorisk og der skal endvidere 
inddrages 8. klasser. 
Det er en stor opgave (1 – 1½ årsværk) som er finansieret via et særligt taxameter. 
 
Udvidelse af kapaciteten på kostafdelingen (VR) 
Der blev gennemgået et notat om forskellige små og store tiltag til udvidelse af kapacitet 
Punktet medtages i en mere detaljeret form på næste møde. 
 
IB-problematikken (OF/FP) 
Vi afventer en beslutning om hvad landet vil med IB, men der blæser ikke umiddelbart 
milde vinde fra embedsværket. 
 
Ny studieretning (OF) 
Der var enighed om at gå videre med at søge at etablere et samarbejde med 
Filmhøjskolen. Dette kunne resultere i en ny medie-studieretning som ville være et 
spændende tilbud til området. 
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Personalepolitik (VR). 
Blev udskudt til næste gang. 
 
Lokaleforhold: Flytning af SoSu´s undervisningslokaler fra Grenaa Gymnasium til 
Sechers Gaard (VR/FP) 
UBST har påpeget at vor kapacitet er 27 klasser og at vi uden Sosu har 22. Men de 27 
klasser er fastsat omkring 1970 og er derfor forældet og helt ude af trit med 
virkeligheden. 
 
Afsluttende bemærkede GS at punktet ”Siden sidst” ikke må tage 1½ time. 
Dette nikkede alle til. 
 

2. Frafald 
Drøftelse af frafaldsopgørelsen, evt. yderligere analyse af tallene og ikke mindst hvad vi 
gør ved det. 
Materiale: Frafaldsundersøgelse Grenaa Gymnasium, Frafald Grenaa Gymnasium 
fordelt på årgange HF, STX og IB (vedlagt)  
Opgørelsen blev gennemgået og specielt 3g er problematisk. 
De forskellige ”frafaldskategorier” blev gennemgået og specielt er ændringen mellem 
studierne problematisk at anføre som ”frafald”. 
Der blev givet tilsagn om at der på hjemmesiden må anføres hvor frafaldet ”går hen”. og 
at der forsat skal arbejdes på at mindske problemet. 
 

3. Gennemgang af taxametersystemet - herunder tilpasning af budgettet for de 
kommende år og drøftelse af budget 2008 og langtidsmål 
Materiale: Nyt fra økonomifronten (en kort pixigennemgang) med to GG bilag: Budget for 
Grenaa Gymnasium med elevtal fra 2007 og Beregning af tilpasningsbeløb (vedlagt) 
Til yderligere evt. læsning: 
Institutionsstyrelsen, Orientering om forslag til finanslov 2008 (vedlagt) 
Bilag 1 til orienteringsbrev om FFL 2008 – Nyt tilskuds- og taxametersystem for almene 
gymnasier (vedlagt) 
Principperne blev gennemgået og bestyrelsen gav tilsagn til at gå i gang med den af OF 
fremlagte skitse til besparelser (ca. 2,5 mill. kr.) således at vi indenfor de næste 4 år 
søger at få en lille buffer. 
Gennemførslen skal ske efter forhandling med personalet, og JL fremførte det 
betænkelige i at der evt fastlægges faste minimale holdstørrelser.. 
 

4. Opfølgning på halvårsregnskab 2007 
Vi forventer at kende det endelige indtægtsgrundlag for 2007 for både skole og 
kostafdeling til mødet, hvor OF orienterer om sidste nyt. 
Vi får fortsat et pænt overskud og ministeriet vil næppe trække for hele frafaldet i 2007 
så vi forventer en lidt bedre indtægt end planlagt. 
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5. Optagelseskapacitet 2008 
Beslutning af hvad vi melder ind til regionen vedr. optagelseskapaciteten for kommende 
1. klasser i 2008 på Grenaa Gymnasium. 
Forslag: 6 1.g klasser, 2. 1. HF klasser., 1. Pre-IB klasse og max 40 IB 1 studenter 
Materiale: Uddrag af BEK nr. 1341 (Optagelsesbekendtgørelsen) Undervisningsministeriet 
Accept af at vi til ministeriet indsender ønsker om 2 klasser 1.hf, 6 klasser 1g og 1 pre-IB 

 
6. Resultatlønaftale 

Alle skoler skal udarbejde en resultatlønaftale for i første omgang rektor og vicerektor.  
Den videre proces fastlægges. 
Materiale:  
Bemyndigelse til at indgå resultatlønskontrakter  
Til yderligere evt. læsning: 

Retningslinier for anvendelse af resultatløn for ledere ved selvejende uddannelsesinstitutioner 
Paradigma til resultatlønskontrakt 
OF anførte at der er en elendig timing med besparelserne og at der skal laves en 
kontrakt med kriterier vi på GG synes er væsentlige samt at beløbet skal være ikke 
større end det halve af det mulige. 
NEI foreslog at formandskabet forhandlede på bestyrelsens vegne. Indsatsområderne 
bør afspejles i kontrakten. 
 

7. Tilbagemelding på nøgleområder  
Kort status på de igangsatte projekter:  
Elevteam, Internationalt miljø kostafdelingen, flerfaglige forløb, kompetenceudvikling, 
team og studieplan, GG som kulturinstitution, faglige programmer uden for skolen. 
Materiale: Status på nøgleområder oktober 2007 
FP: Det fremlagte viser ”fin form” men de må gerne fremtræde lidt mere beskrivende. 
FS syntes at arbejdet set fra elevside foregår med stor opbakning fra lærerside. 
 

8. Strategiudvalg og pixiudgave af strategien 
Drøftelse af input til udvalget  til forberedelse af elevernes bidrag til strategidebatten og 
til udarbejdelse af en pixi-version. 
Dette punkt blev behandlet efter velkomst til ny elev” idet AS skulle gå tidligt. 
Der blev luftet forskellige ideer til inddragelse af eleverne. Udgangspunktet kan være 
vore 3 værdier. 
Konklusionen blev at udvalget (elever, FP og OF) skal mødes for at fastlægge indhold og 
form for elevinddragelsen. 
  
 

9. Eventuelt 
Der var en diskussion af mødets form og enighed om at vi bruger den nødvendige tid.  
”Siden sidst” kan nok strammes op og lægges sidst i mødet. 
HJJ anførte værdien af en mundtlig drøftelse. 
 
Der blev fremlagt et papir med påtænkte besparelser fra Midttrafiks side. Det handler om 
ruter selskabet mener skal gøres til kommunale skolebusruter. Dette vil ramme os i 
2009. 
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